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Dysza do wtryskarek tworzyw termoplastycznych

Przedmiotem wynalazku jest dysza do wtryskarek
tworzyw termoplastycznych z miedzianym wkładem
wewnętrznym. Dotychczas znane dysze, wykonywa¬
ne całkowicie ze stali odznaczały się złą przewod¬
nością cieplną i dużym ubytkiem ciepła. W związku
z tym w formach na wyroby termoplastyczne two¬
rzyły się wlewki pośrednie, co zwiększało zużycie
tworzyw. Znane są również dysze, w których za¬
stosowano wkładki z materiału o dobrej przewod¬
ności cieplnej. Dysze te odznaczały się zwiększoną
przewodnością cieplną, ale ubytek ciepła był bardzo
duży.

Celem wynalazku jest opracowanie takiej dyszy,
która odznaczałaby się małym ubytkiem ciepła przy
zachowanej dużej przewodności cieplnej. Cel ten
osiągnięto poprzez zastosowanie dyszy według wy¬
nalazku.

Dysza według wynalazku składa się ze stalowej
osłony zaopatrzonej w otwór cylindryczny, w któ¬
rym osadzony jest wkład o średnicy zewnętrznej
mniejszej od średnicy otworu w osłonie. Powstała
w ten sposób szczelina stanowi przegrodę powietrz-
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ną zamkniętą przed przenikaniem ciepła. Korzyści
techniczne wynikające ze stosowania wynalazku, to
zmniejszenie zużycia tworzyw termoplastycznych,
energii elektrycznej i czasu nagrzewania wtryska¬
rek.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
dyszę w półprzekroju. Jak uwidoczniono na rysun¬
ku, dysza składa się ze stalowej osłony 2 zaopatrzo¬
nej w cylindryczny, trzystopniowy otwór 1, 4, 8, w
którym osadzony jest miedziany, cylindryczny wkład
3 o trzystopniowej, zewnętrznej średnicy 1, 6, 8, przy
czym średnica 6 jest mniejsza od średnicy 4 tak, że
utworzona jest szczelina powietrzna 5. Wkład 3 za¬
opatrzony jest w otwór wewnętrzny dwustopniowy
i jest unieruchomiony kołkiem 7.

Zastrzeżenie patentowe

Dysza do wtryskarek tworzyw termoplastycznych
20 z osadzonym w osłonie wkładem miedzianym zna¬

mienna tym, że pomiędzy osłoną (2) a wkładem (3)
znajduje się szczelina powietrzna (5).
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